
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
 II сесія IX скликання

РІШЕННЯ
від 08 липня 2021 року N 1589/1630

Про затвердження технічної документації з нормативної грошової
оцінки земель міста Києва

Відповідно до статей 9, 201 Земельного кодексу України, статей 271, 274, 288, 289 Податкового кодексу
України, статей 5, 13, 15, 18, 20, 23 Закону України "Про оцінку земель", статті 21 Закону України "Про 
Державний земельний кадастр", пункту 34 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", Порядку нормативної грошової оцінки земель населених пунктів, 
затвердженого наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 25 листопада 2016 
року N 489, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 19 грудня 2016 року за N 1647/29777, Порядку 
нормативної грошової оцінки земель сільськогосподарського призначення, затвердженого наказом 
Міністерства аграрної політики та продовольства України від 23 травня 2017 N 262, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 31 травня 2017 року за N 679/30547, на виконання Міської цільової програми 
використання та охорони земель міста Києва на 2019 - 2021 роки, затвердженої рішенням Київської міської
ради від 04 грудня 2018 року N 229/6280, враховуючи рішення Київської міської ради від 15 лютого 2018 
року N 46/4110 "Про проведення нормативної грошової оцінки земель міста Києва" та висновок державної 
експертизи землевпорядної документації від 16.04.2021 N 1078-21, з метою економічного регулювання 
земельних відносин, визначення розмірів і встановлення порядку плати за землю в місті Києві Київська 
міська рада вирішила:

1. Затвердити технічну документацію з нормативної грошової оцінки земель міста Києва.
2. Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 

державної адміністрації):
- у п'ятиденний строк після прийняття цього рішення надати центральному органу виконавчої влади, що

реалізує державну політику у сфері земельних відносин, його засвідчену копію;
- забезпечити вжиття заходів для внесення відомостей з нормативної грошової оцінки земель міста 

Києва до Державного земельного кадастру.
3. Визнати такими, що втратили чинність, рішення Київської міської ради від 03 липня 2014 року N 23/23

"Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земель міста Києва", від 10 
березня 2016 року N 217/217 "Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 03.07.2014 N 23/23 
"Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земель міста Києва", з моменту 
застосування затвердженої пунктом 1 цього рішення нормативної грошової оцінки земель міста Києва.

4. Оприлюднити це рішення в установленому порядку.
5. Це рішення застосовується з 01.01.2023.
6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань 

бюджету та соціально-економічного розвитку, постійну комісію Київської міської ради з питань архітектури, 
містобудування та земельних відносин.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2023
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2023




	РІШЕННЯ
	Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земель міста Києва

